²² neque dicatur vobis praecessor (= dux Mt 15, 14) OT. — ²³ praecessor (= dux)
 OT. — ²⁴ Maximus (= maior) autem vester erit OT. — ²⁵ erit Op. — ²⁶ om
 ille OT. — ²⁷ Et OT. — ²⁸ + ille Op. — ²⁹ + V. 13: Vae vobis, Scribae et
 Pharisei hypocritae, qui comeditis domos viduarum, et causā (= praetextu) prolixe
 oratis; propter hoc accipietis grandius (= maius) iudicium OT. — ³⁰ om autem
 OT. — ³¹ Scribae et Pharisei, hypocritae OT. — ³² <prae>clusistis OT. — ³³ om
 coram hominibus Tb. — ³⁴ et intrantes non [re]linquitis (= sinitis) Tb; et
 intrantes [re]linquitis (= sinitis) non Op. — ³⁵ perambulatis OT. — ³⁶ super
 mare OT. — ³⁷ ut faciatis unum [ali]quem advenam (= proselytum) et quando
 est (praes. consuetudinis) ille (om ille Tb) OT. — ³⁸ praecessores (= duces) caeci
 OT. — ³⁹ qui OT. — ⁴⁰ + quoniam OT. — ⁴¹ + hoc OT. — ⁴² templi OT. —
⁴³ quod (= quid) maius OT. — ⁴⁴ + illud Op. — ⁴⁵ om illud OT. — ⁴⁶ + dicitis
 OT. — ⁴⁷ super altare OT. — ⁴⁸ quod (= quid) grandius OT. — ⁴⁹ om illud
 OT. — ⁵⁰ Qui autem Tb. Quia qui Op. — ⁵¹ iuravit OT. — ⁵² + illud Tb. —
⁵³ iurat (Präs.) OT. — ⁵⁴ in illo OT. — ⁵⁵ iuravit OT. — ⁵⁶ iurat (Präs.) OT. —
⁵⁷ domicilium constituit (= habitat) OT. — ⁵⁸ iuravit OT. — ⁵⁹ + hypocritae Adc,
 OT. — ⁶⁰ decumam accipitis (recipitis decumam Op) menthae et anethi et cymini
 OT. — ⁶¹ gravius (= graviora) OT. — ⁶² fas est (fuit Op) operari: om vobis
 OT. — ⁶³ + hypocritae OT. — ⁶⁴ interiora vestra (om vestra Op) autem plena OT. —

26 pleni⁶⁴ sunt rapina et immunditia;¹ Pharisaei caeci, emunda⁶⁵
 primum (= prius) interius (= interiora)⁶⁶ poculi illius⁶⁷, ut sit
 27 externum-quoque⁶⁸ eius⁶⁹ sanctum (= mundum).¹ Vae vobis,
 Scribae et Pharisaei, quia comparabiles estis monumentis (= sepul-
 cris) politis⁷⁰, quae⁷¹ *illa* extra speciosa parent⁷¹, intrinsecus autem
 28 plena sunt ossibus mortuorum et omni immunditia;¹ sic-et vos
 extra paretis⁷² hominibus ieiunantes⁷², intrinsecus autem pleni estis
 29 dolo⁷³ et iniquitate.¹ Vae vobis, Scribae et Pharisaei hypocritae,
 quia aedificatis vos⁷⁴ sepulcra illa⁷⁵ prophetarum et exornatis⁷⁶
 30 monumenta⁷⁷ illa⁷⁸ iustorum;¹ et dicitis:⁷⁹ si<-et>⁸⁰ fuissemus
 nos⁸¹ [in] diebus illis patrum nostrorum, non <-forte> participes⁸²
 31 fuissemus cum illis⁸² [in] sanguine illo prophetarum;¹ nunc⁸³
 vos<-dem> testimonio-estis vobismetipsis⁸³, quia progenies (pl.= nati)
 32 estis [eorum]⁸⁴ qui extirpaverunt prophetas⁸⁴; et⁸⁵ vos-quoque
 33 implevistis mensuram patrum vestrorum.¹ Serpentes⁸⁶, progenies
 (pl.= genimina) viperarum, quomodo *num* effugietis iudicio
 34 gehennae?¹ propter hoc ecce⁸⁷ *trans*mittam⁸⁸ vobis prophetas⁸⁹
 et sapientes⁸⁹ [et]⁹⁰ Scribas⁹¹; [quosdam] ex illis extirpabitis et
 crucifigetis, et [quosdam] ex illis plectetis⁹² in synagogis vestris⁹³,
 35 et persecuti-eritis⁹⁴ [de] civitate [ad = in] civitatem,¹ ut veniat⁹⁵
 super vos omnis sanguis iustus effusus super terram a sanguine Abel
 iusti us[que] ad sanguinem Zakhariae filii Barukhiae⁹⁶, quem *illum*⁹⁷
 36 trucidavistis inter templum illud⁹⁸ et altare.¹ Profecto⁹⁹ loquor
 (= dico) vobis quia¹⁰⁰ perveniet hoc omne super generationem hanc;¹
 37 Iērusalem, Iērusalem, quae exstirpavisti prophetas et lapidasti
 apostolos¹⁰¹ tuos¹⁰², quoties volebam¹⁰³ congregare progenies
 (= natos) tuas¹⁰⁴, sicut gallina congregat¹⁰⁵ aviculas (= pullos gal-
 linaceos)¹⁰⁶ sub alas, et vos¹⁰⁷ non voluistis (= noluistis);¹ ecce *illuc*¹⁰⁸
 39 restat¹⁰⁹ vobis domus vestra vasta (= deserta)¹¹⁰; loquor (= dico)
 autem vobis: iam-non videbitis me abhinc doniq[ue] (= donec)
 [non]¹¹¹ dicatis: benedictus est veniens nomine Domini.

—⁶⁵ emundate OT. —⁶⁶ + illud OT. —⁶⁷ om illius OT. —⁶⁸ + illud Tb. —
 —⁶⁹ om eius Tb. —⁷⁰ [calco] illinitis OT. —⁷¹ quae extra (om extra Tb)
 parent coram hominibus speciosa OT. —⁷² cogitamini hominibus iusti Tb + Op*;
 paretis coram hominibus iusti Op*. —⁷³ hypocrisi OT. —⁷⁴ om vos OT. —
 —⁷⁵ om illa OT. —⁷⁶ adornatis OT. —⁷⁷ commemorationes Tb + Op*; monumenta
 Op*. —⁷⁸ om illa OT. —⁷⁹ loquimini Op. —⁸⁰ si <-forte> OT. —⁸¹ om nos OT.
 —⁸² fuissemus cum illis participes OT. —⁸³ quoniam hoc testamini sibimetipsis
 (= ἐαυτοῖς) OT. —⁸⁴ necantium (necantes Op) prophetas OT. —⁸⁵ + nunc OT.
 —⁸⁶ + et OT. —⁸⁷ + ego OT. —⁸⁸ mittam OT. —⁸⁹ prophetam, sapientem Op.
 —⁹⁰ + et OT. —⁹¹ + et OT. —⁹² torquetis OT. —⁹³ inter synagogas vestras
 (= in synagogis vestris) OT. —⁹⁴ persequemini OT. —⁹⁵ perveniat OT. —
 —⁹⁶ Barukhiae OT. —⁹⁷ om illum OT. —⁹⁸ om illud OT. —⁹⁹ Amen OT. —
 —¹⁰⁰ om quia OT. —¹⁰¹ missos OT. —¹⁰² super te OT. —¹⁰³ volui OT. —¹⁰⁴ liberos
 (= filios) tuos OT. —¹⁰⁵ congregat volucris (= ὄρνυς) OT. —¹⁰⁶ + suas OT. —
 —¹⁰⁷ om vos OT. —¹⁰⁸ *en* OT. —¹⁰⁹ relinquitis OT. —¹¹⁰ domos vestras
 vastas (= desertas) OT. —¹¹¹ + non Adc; om OT.

24,1 Et prodivit (= exiit) Iesu[s] [e] templo¹ et abibat², et accesserunt illi (= ad illum) discipuli sui³ [ad]⁴ ostendendum ei operatum (pass.)
 2 illud templi⁴.¹ Ille⁵ autem respondit et dixit illis: spectatisne⁶ hoc omne? profecto⁷ loquor (= dico) vobis: non restabit hic (adv.) lapis
 3 super lapidem, qui⁸ non⁸ destruatur.¹ Cum⁹ sedit ille super montem illum¹⁰ Olivarum, accesserunt illi (= ad illum) discipuli seorsum et loquebantur [ei]: dic¹¹ nobis quodie (= quando) futurum¹² est¹² hoc, et quid signaculum erit¹³ tui¹⁴ adventus et perfectio (= consummatio) huius regionis (= mundi)?¹ Respondit Iesu[s] et dixit illis:
 5 reputate¹⁵ ne quis¹⁶ decipiatur vos;¹ quia multi venient (fut. II.)¹⁷ nomine meo et loquentur¹⁸: ego sum Christus (= Christus), et
 6 multos decipient.¹ Audietis autem adhuc²⁰ bella et vocem²¹ proelii²¹; cavete²² ne inflammemini²³, quia futurum est hoc omne²⁴,
 7 perfectio²⁵ autem nondum erit²⁵,¹ quia²⁶ surget generatio super generationem, et regnum super regnum²⁷, et erunt fames (pl.) et
 8 extirpationes²⁸ et motus (pl.) loca²⁹ [ad] loca²⁹;¹ hoc autem³⁰ omne
 9 erit³¹ initium dolorum³¹.¹ Tunc tradent³² vos [in] tribulationem et eritis³³ odio-habiti ex (= ab) omnibus generationibus³⁴ propter
 10 nomen meum;¹ et tunc decipientur³⁵ multi et invicem³⁶ excludent³⁷
 11 et odio-habebunt invicem.¹ Et multi falsi-prophetae surgent et
 12 decipient multos;¹ et propter multiplicationem³⁸ iniquitatis exarescet
 13 caritas multorum;¹ qui autem pertulerit (= perseveraverit) perfecte
 14 (= usque ad perfectionem = consummationem) ille³⁹ vivet.¹ Et
 praedicabitur evangelium hoc regnacionis (= regni) [in] omni
 regione (= mundo) [ad = in] testimonium omnibus generationibus⁴⁰,
 15 et tunc adhuc⁴¹ erit⁴² perfectio (= consummatio).¹ Quando autem⁴³
 videritis turpe⁴⁴ illud vastitatis⁴⁵, quod dictum est ex (= a) Daniel
 propheta⁴⁶ stans [in] loco illo⁴⁷ sancto, qui lectitabit (= leget)
 16 animadvertat:¹ Tunc [qui] Iudeaeae⁴⁸ fugiant⁴⁹ [ad = in] montem;¹
 17 et qui super solaria (= tecta)⁵⁰ erunt⁵¹ ne descendant⁵² tollere

¹ e templo illo OT. — ² abiit Op. — ³ eius OT. — ⁴ et ostendebant illi (= ei) aedificatum (aedificatum illud: om illi Op) templi OT. — ⁵ Iesu[s] OT. — ⁶ spectatis sane OT. — ⁷ amēn OT. — ⁸ donec omne OT. — ⁹ Et ut (primum) OT. — ¹⁰ [in] monte illo OT. — ¹¹ nuntia OT. — ¹² erit OT. — ¹³ est signaculum OT. — ¹⁴ illius OT. — ¹⁵ cavete OT. — ¹⁶ quidam (= τις) OT. — ¹⁷ venient (fut I.) OT. — ¹⁸ + quoniam OT. — ¹⁹ Et audietis OT. — ²⁰ om adhuc OT. — ²¹ rumores bellorum OT. — ²² videte et OT. — ²³ trematis (= turbemini) OT. — ²⁴ fas est hoc omne (om omne Tb) futurum OT. — ²⁵ sed nondum (non Op) est perfectio OT. — ²⁶ om quia OT. — ²⁷ regna super regna Tb. — ²⁸ pestilentiae OT. — ²⁹ [ad = per] loca OT. — ³⁰ quia hoc OT. — ³¹ initium dolorum est OT. — ³² + Plural infix (genauer!) OT. — ³³ + vos OT. — ³⁴ gentibus OT. — ³⁵ scandalizabuntur OT. — ³⁶ in invicem OT. — ³⁷ edent (= tradent) OT. — ³⁸ multiplicatione OT. — ³⁹ ille perfecte OT. — ⁴⁰ gentibus OT. — ⁴¹ om adhuc OT. — ⁴² perveniet OT. — ⁴³ om autem OT. — ⁴⁴ despicibile OT. — ⁴⁵ vastationis OT. — ⁴⁶ dictum per Daniel[em] prophetam OT. — ⁴⁷ om illo OT. — ⁴⁸ qui [in] Iudea erit (erunt Op) OT. — ⁴⁹ fugiat Tb; fugite Op. — ⁵⁰ [in] solario OT. — ⁵¹ om erunt Tb; erit Op. — ⁵² descendat OT. —

18 quoddam (= aliquid) e domo sua;¹ et qui [in] campo foras (= foris) erit, ne retro<usque>⁵³ se-vertat retroverso⁵⁴ tollere vestem suam.¹
 19 Vae autem ventr[osis]-factis (= gravidis) illis⁵⁵ et lactantibus⁵⁶ in
 20 illis diebus;¹ orate autem⁵⁷ ut non sit fuga vestra [in] hieme⁵⁸ neque⁵⁹
 21 [in] sabbato;¹ quia erit tunc tribulatio magna, quae non facta est⁶⁰
 ab initio regionis (= mundi) [usque] ad hic (= usque modo)⁶¹ nec
 22 amplius erit⁶².¹ Et si<-et> non (= nisi)⁶³ abbreviati-fuissent dies illi, non-<forte> effugisset omne carnale (= omnis caro); propter
 23 autem electos⁶⁴ abbreviabuntur⁶⁵ dies illi.¹ Tunc si⁶⁶ quidam
 (= quis) dixerit vobis: ecce <en>⁶⁷ est Khriste (= Christus) aut⁶⁸
 24 [il]lic⁶⁹ ne credatis.¹ Quia surgent⁷⁰ falsi-prophetae et dabunt⁷¹
 signacula magna et signa, ut-^{et}⁷² decipient si<-forte> praevaluerint
 25/26 (= potuerint) electos-quoque⁷²;¹ ecce <en> praedixi vobis.¹ Si
 <-igitur> dixerint vobis: ecce⁷³ [in] deserto est, ne exeatis; ecce <en>
 27 in thesauris est, ne credatis;¹ quia sicut fulgur cum effulgit (It.)⁷⁴
 [in]⁷⁵ solis orientibus (= oriente) et splendet (praes. consuet.)⁷⁵
 [usque] ad⁷⁶ occidentem, isto-modo (= sic) erit adventus Filii
 28 hominis;¹ quia ubi<quoque> (= ubicumque) corruerit cadaver⁷⁷,
 29 ibi-quoque congregabuntur aquilae.¹ Confestim⁷⁸ post tribulationem
 illam illorum dierum sol obtenebrabitur et luna non e<xtra>det⁷⁹
 lumen suum, et stellae decident⁸⁰[e] caelo<-supra>, et potentiae
 30 (= virtutes) conquassabuntur (= commovebuntur).¹ Et tunc apparebit
 signum⁸¹ illud⁸¹ Filii hominis [in] caelo<-supra>⁸², et⁸³ plangent
 [eum]⁸⁴ omnes generationes⁸⁵ terrae, et videbunt Filium hominis
 31 venientem super⁸⁶ nubibus caeli potentia et gloria magnā⁸⁷;¹ et
 emittet angelos suos fistulā⁸⁸ magnā, et congregabit electos suos⁸⁹
 ex (= a) quattuor ventis a margine caelorum⁹⁰ [usque] ad⁹¹ marginem
 32 eorum⁹².¹ Ex (= a) ficu autem agnoscite⁹³ parabolam hanc⁹⁴,
 quia⁹⁵ quando rami eius tenerescunt (It.) et folium (= folia)⁹⁶
 33 propullulat (= propullulant)⁹⁷, scietis quia prope est ver⁹⁸.¹ Sic-
 et

⁵³ retro OT. — ⁵⁴ om retroverso Op; rursum Tb. — ⁵⁵ praegnantibus: om illis OT.
 — ⁵⁶ [iis] qui lactabunt OT. — ⁵⁷ sed orate OT. — ⁵⁸ in hieme OT. — ⁵⁹ vel OT. —
⁶⁰ fuit OT. — ⁶¹ usque ad hic (= usque modo) OT. — ⁶² futura est OT. — ⁶³ si<-forte>
 non (= nisi) OT. — ⁶⁴ + illos OT. — ⁶⁵ abbreviantur OT. — ⁶⁶ si<-igitur> OT.
 — ⁶⁷ hic (adv.) OT. — ⁶⁸ vel <si> Tb; vel Op. — ⁶⁹ illic OT. — ⁷⁰ + pseudo-
 christi et OT. — ⁷¹ facient OT. — ⁷² <sic> ut [usque] ad decipendum si<-forte>
 ut (om ut Tb) praevaluerint (= potuerint) electos quoque (om quoque Op)
 illos (illos-quoque Op) OT. — ⁷³ om ecce OT. — ⁷⁴ prodit (It.) Tb. —
⁷⁵ [a] solis oriente et paret (praes. consuet.) OT. — ⁷⁶ usque ad OT.
 — ⁷⁷ cadaver erit OT. — ⁷⁸ statim autem (om autem Sin) Sin OT. — ⁷⁹ <commo->
 dabit OT. — ⁸⁰ de<super>cadent Tb. — ⁸¹ signum Sin, signaculum OT: om
 illud Sin OT. — ⁸² in caelis Sin OT. — ⁸³ + tunc Sin OT. — ⁸⁴ om eum Sin
 OT. — ⁸⁵ tribus Sin OT. — ⁸⁶ cum Sin Op. — ⁸⁷ multa OT. — ⁸⁸ tuba OT. —
⁸⁹ eius Sin. — ⁹⁰ terrae Tb; caeli Sin. — ⁹¹ usque ad Sin OT. — ⁹² eius Sin. —
⁹³ discite Sin OT. — ⁹⁴ om hanc OT. — ⁹⁵ sicut <id> Sin OT. — ⁹⁶ folia Op. —
⁹⁷ prodit (= prodeunt) Sin OT. — ⁹⁸ aestas Sin OT. —

vos quando⁹⁹ videbitis hoc omne, scietis quia prope est super ianuas;¹
 34 profecto¹⁰⁰ loquor (= dico) vobis¹⁰¹, non praeteribit generatio haec
 35 donec¹⁰² hoc omne erit¹⁰³.¹ Caeli¹⁰⁴ et terra praeteribunt, verba
 36 autem mea nequaquam (= numquam)¹⁰⁵ praeteribunt;¹ diem¹⁰⁶
 autem illum et tempus nemo scit¹⁰⁷, nec angeli in caelis¹⁰⁸ nec
 37 Filius¹⁰⁹ nisi Pater solum¹¹⁰ unicus¹¹⁰.¹ Sicut <id> dies Noetis
 38 (= Noe)¹¹¹, sic erit adventus ille¹¹² Filii hominis;¹ quia¹¹³ sicut¹¹⁴
 fuerunt [in] diebus illis diluvio anterioribus¹¹⁵; manducabant et
 39 bibebant, nubebant et nuptum-dabant us[que]-ibi- (= illuc) ad-
 diem¹¹⁶ quo¹¹⁷ intravit Nove [ad = in] arcam;¹ et non sciebant¹¹⁸
 donec <per>venit diluvium¹¹⁹ illud et asportavit omnes¹²⁰. Sic¹²¹
 40 erit adventus ille¹²¹ Filii hominis.¹ Tunc duo erunt in agro¹²²;
 41 unum abducent¹²³ et unum relinquunt¹²³;¹ duae molent farinas¹²⁴;
 42 unam abducent¹²³ et unam relinquunt¹²³.¹ Vigiles estote¹²⁵ quia
 43 non scitis¹²⁶ quo die Dominus ille¹²⁷ vester veniet;¹ illud¹²⁸ scitote¹²⁸
 quia¹²⁹ si<-forte>¹²⁹ sciret pater-familias¹³⁰ quo tempore (= qua
 hora) fur veniret¹³¹, non<-forte>¹³² dominaretur (= permitteret)¹³³
 44 perfodi domum¹³⁴ suam¹³⁴.¹ Propter hoc vos-quoque parati estote¹³⁵
 quia quo¹³⁶ non cogitatis tempore (= qua... hora) Filius hominis
 45 veniet.¹ Quis <num> igitur¹³⁷ est fidelis ille servus et prudens¹³⁸,
 quem statuit (= constituit)¹³⁹ Dominus¹⁴⁰ super aulam suam¹⁴¹
 46 [ad] tradendum (= dandum) salarium¹⁴² illis [in] tempore¹⁴².¹ Beatus
 erit¹⁴³ servus ille ad-quem veniet dominus eius¹⁴⁴ et inveniet illum¹⁴⁵
 47 hoc-modo (= sic) operatorem (= facientem)¹⁴⁶;¹ profecto¹⁴⁷ loquor
 (= dico) vobis quia super omne¹⁴⁸ statuet (= constituet) illum.¹
 48 Si<-igitur> dixerit improbus¹⁴⁹ ille servus intra cor suum¹⁵⁰:
 49 morabitur¹⁵¹ Dominus meus venire;¹ et coepert plectere servos

99 ubi (primum) = quando OT. — ¹⁰⁰ amen Sin OT. — ¹⁰¹ + quia Sin. —
 102 doniq[ue] non Sin. — ¹⁰³ fiet OT. — ¹⁰⁴ caelum Sin. — ¹⁰⁵ non Sin OT. —
 106 propter (= de) diem OT. — ¹⁰⁷ novit OT. — ¹⁰⁸ caeli OT. — ¹⁰⁹ om nec Filius
 Op. — ¹¹⁰ solus OT. — ¹¹¹ sicut <id> [in] diebus illis Novetis (= Noe) OT. — ¹¹² om
 ille OT. — ¹¹³ om quia OT. — ¹¹⁴ sicut <id> OT. — ¹¹⁵ prioribus aquae diluvio OT. —
 116 [usque] -ad-ibi(= illuc)-diem OT. — ¹¹⁷ donec OT. — ¹¹⁸ noverant OT. —
 119 aquae diluvium OT. — ¹²⁰ abstulit omne(m) OT. — ¹²¹ isto-modo (= sic)
 erit adventus: om ille OT. — ¹²² [in] campo foras (= foris) OT. — ¹²³ [secum]
 rapiet ... relinquet OT. — ¹²⁴ farinam Tb. — ¹²⁵ Vigilate igitur OT. — ¹²⁶ no-
 vistis OT. — ¹²⁷ om ille OT. — ¹²⁸ hoc<-forte> autem noveritis (= sciatis) OT. —
 129 si<-forte> OT. — ¹³⁰ domūs dominus(= οἰκοδεσπότης) OT. — ¹³¹ veniensdu
 est (= venturus esset) vigilaret <-forte> et OT. — ¹³² non OT. — ¹³³ [re]linqueret
 (= sineret) OT. — ¹³⁴ latus domus sua OT. — ¹³⁵ estote praeparati OT. —
 136 quo tempore (= qua hora) OT. — ¹³⁷ om igitur OT. — ¹³⁸ sapiens OT. —
 139 statuet(= constituet) OT. — ¹⁴⁰ + suus OT. — ¹⁴¹ ministros (servos Op)
 suos OT. — ¹⁴² escam eorum [in] tempore suo OT. — ¹⁴³ est OT. — ¹⁴⁴ suus
 Tb. — ¹⁴⁵ om illum Tb: illos Op. — ¹⁴⁶ operatores (= facientes) Op. — ¹⁴⁷ amen
 OT. — ¹⁴⁸ super omnes possessiones suas (eius Op) OT. — ¹⁴⁹ malus Op. —
 150 [in] corde suo OT. — ¹⁵¹ moratur (It.) OT. —

50 proximos illos suos¹⁵², manducabit¹⁵³ et bibet cum ebriosis:¹ Veniet Dominus ille illius servi¹⁵⁴ [in] die qua non exspectabit¹⁵⁵, et tempore 51 quo (= hora qua) non sciet;¹ et¹⁵⁶ concidet illum et portionem eius cum hypocritis collocabit (= ponet)¹⁵⁷. Ibi erit fletus et stridor dentium.

25,1 Tunc assimilabitur regnatio (= regnum) caelorum decem virginibus, quae assumpserunt¹ lucernas earum² et prodierunt (= exierunt)³ 2 [ad] ob<viām-> viandum³ sponso et sponsae⁴.¹ Quinque autem illae⁵ 3 ex illis fuerunt stolidae (= fatuae)⁶ et quinque sapientes⁶;¹ stolidae⁷ illae cum [as]sumpserunt⁷ lucernas earum, non⁸ [ac]ceperunt⁹ cum 4 illis (= secum) oleum;¹ sapientes autem illae acceperunt cum illis 5 (= secum) oleum olearii earum¹⁰ cum lucernis earum;¹ et¹¹ ut morabatur sponsus ille¹¹, dormitaverunt omnes et obdormiverunt.¹ 6 In-media¹² nocte tantum vox¹³ fuit¹⁴: ecce <en> sponsus¹⁵, prodite 7 (= exite)¹⁶ et [ob]viate¹⁷ illi (= ei)¹⁸.¹ Tunc surrexerunt omnes 8 illae virgines et instruxerunt lucernas illas¹⁹ earum;¹ stolidae autem illae loquebantur (= dicebant) sapientibus illis: date nobis-quoque²⁰ oleum²¹ olei²² istius vestri²², quia lucernae nostrae extinguntur 9 [nobis]²³.¹ Responderunt sapientes illae et dixerunt [eis]: ne forte non erit nobis et vobis²⁴, ite²⁵ ad-venditores²⁵ et emite vobis²⁶.¹ 10 Cum ibant²⁷ illae emere, venit sponsus ille, et paratae²⁸ illae intraverunt cum illo²⁹ [in = ad] nuptias illas, et <prae>clusa-est ianua.¹ 11 Postremo³⁰ venerunt aliae³¹ illae virgines et loquebantur³²: Domine, 12 Domine, patefac nobis³³;¹ ille autem³⁴ respondit et dixit [eis]³⁵: 13 profecto³⁶ loquor (= dico) vobis[: non novi vos.¹ Nunc³⁷ vigiles 14 estote³⁸, quia non scitis³⁹ diem illum nec tempus (= horam).¹ Sicut⁴⁰ homo adhuc (= quidem) in-animo-habet [ad = in] via<m> ambulare, advocavit suos servos⁴⁰, et tradidit (= dedit) fructum suum⁴¹;¹

¹⁵² [illos] qui cum illo [sunt] servos OT. — ¹⁵³ et manducabit Op. — ¹⁵⁴ servi illius OT. — ¹⁵⁵ cogitabit Op. — ¹⁵⁶ + ex duobus (= in duo): διχοτομήσει OT. — ¹⁵⁷ collocabit (= ponet) cum hypocritis OT.

¹ <sibi> accenderunt Tb; [as]sumpserunt Op. — ² suas OT. — ³ exierunt [ad] [ob]viandum OT. — ⁴ om et sponsae Op (+ Adc?). — ⁵ om illae Op. — ⁶ sapientes et quinque stolidae (= fatuae) Op. — ⁷ sumpserunt (assumpserunt) Op) stolidae illae OT. — ⁸ et non OT. — ⁹ acceperunt OT. — ¹⁰ [in] vasis earum OT. — ¹¹ [in] retardando illo sponsi OT. — ¹² + autem Op. — ¹³ clamor OT. — ¹⁴ + quoniam OT. — ¹⁵ + redit OT. — ¹⁶ surgite OT. — ¹⁷ [ob]viabimus OT. — ¹⁸ [ad] eum Op. — ¹⁹ om illas OT. — ²⁰ om quoque OT. — ²¹ om oleum OT. — ²² ex oleo vestro OT. — ²³ om nobis OT. — ²⁴ + sed plus (= potius) adhuc (om adhuc Tb) OT. — ²⁵ abite [ad = in] forum OT. — ²⁶ vobismetipsis OT. — ²⁷ Et (ut) primum abierunt OT. — ²⁸ praeparatae OT. — ²⁹ cum sponso OT. — ³⁰ post illas Tb; huic deinde (!) Op. — ³¹ aliae-quoque OT. — ³² + [eis] OT. — ³³ nobis-quoque OT. — ³⁴ om ille autem Tb. — ³⁵ + illis OT. — ³⁶ amēn OT. — ³⁷ om nunc OT. — ³⁸ vige late igitur vos-quoque OT. — ³⁹ novistis OT. — ⁴⁰ sicut <id> quando abit homo [in] via(m), et accit (= vocat) servos suos OT. — ⁴¹ tradit (It.) illis possessiones suas OT. —

15 et alicui tradidit quinque talenta, et⁴² alicui duo⁴³, et alicui unum, cuicumque (= unicuique)⁴⁴ similiter suae potentiae⁴⁵ (= secundum 16 suam virtutem) et⁴⁶ abiit.¹ Confestim⁴⁷ abiit⁴⁸ qui⁴⁹ quinque talenta accepit, operabatur illa (= in illis)⁵⁰ et adiecit (= lucratus est) alia⁵¹ 17 quinque;¹ sic-et⁵² qui⁵³ duo accepit, adiecit (= lucratus est) alia 18 duo.¹ Qui autem unum illud accepit, abiit et effodit⁵⁴ terram⁵⁵, 19 et occultavit⁵⁶ argentum illud domini⁵⁷ sui.¹ Post multum⁵⁸ tempus venit dominus⁵⁹ illorum servorum, et fecit verbum (= rationem)⁶⁰ 20 cum illis⁶¹; et venit⁶² qui quinque talenta acceperat⁶³, attulit illi (= ei)⁶⁴ alia⁶⁵ quinque talenta et dixit [ei]: domine, quinque talenta <commo>dedisti mihi, ecce <en>⁶⁶ alia⁶⁷ quinque talenta adieci 21 (= lucratus sum).¹ Dixit illi dominus eius⁶⁸: bone serve, formose et fidelis, super paucum fidelis factus-es⁶⁹, super multum statuam 22 (= constituam) te: intra [in] gaudium domini tui.¹ Praestitit⁷⁰ qui <ille> duo talenta acceperat et dixit [ei]: domine, duo talenta <commo>dedisti [mihi]⁷¹, ecce duo alia⁷² talenta⁷³ adieci (= lucratus- 23 sum).¹ Dixit illi dominus eius⁷⁴: bone serve formose et fidelis, super paucum fidelis factus-es tu⁷⁵, super multum statuam (= con- 24 stituam) te: intra [in] gaudium domini tui.¹ Constitit⁷⁶ qui unum talentum acceperat et dixit⁷⁷: domine, sciebam quia durus homo es tu; metis ubi non seminas⁷⁸ et congregas quod⁷⁹ non dispersisti;¹ 25 et⁸⁰ timui: ivi⁸¹ et sepelivi talentum illud tuum [in] terra(m); 26 ecce⁸² tecum est tuum⁸³.¹ Respondit dominus eius et dixit illi: improbe serve et piger, sciebas quia meto ubi non dissemino et 27 concrego ubi non dispersi.¹ Dignum-erat [tibi] (= oportuit te) argentum illud meum tradere negotiatoribus⁸⁴, et veni<-forte> (= venissem) ego⁸⁵ et recepi <-forte> (= recepissem)⁸⁶ meum illud⁸⁷ 28 una-cum usura.¹ Nunc⁸⁸ recipite (= tollite) illi (= ab eo)⁸⁹ talen- 29 tum illud⁹⁰ et tradite (= date) [ei]⁹¹ cui-sunt decem talenta;¹ quia omni cui-erit (= omnis qui habebit) tradetur (= dabitur) et <ad>-

⁴² om et Tb. — ⁴³ + talenta Tb. — ⁴⁴ unicuique OT. — ⁴⁵ potentiae suae OT. — ⁴⁶ + statim Op. — ⁴⁷ statim Tb; om Op. — ⁴⁸ + autem Op. — ⁴⁹ + <ille> OT. — ⁵⁰ operatus-est super illa OT. — ⁵¹ + adhuc OT. — ⁵² sic <-dem> OT. — ⁵³ + <ille> Tb. — ⁵⁴ fodit OT. — ⁵⁵ om terram OT. — ⁵⁶ sepelivit [in] terra(m) OT. — ⁵⁷ + illius Tb. — ⁵⁸ + illud Tb. — ⁵⁹ + ille OT. — ⁶⁰ verbum fecit (om fecit Tb) OT. — ⁶¹ + servis OT. — ⁶² constitit (praestit Tb) qui <ille> OT. — ⁶³ accepit OT. — ⁶⁴ + adhuc (= quidem) Tb. — ⁶⁵ + adhuc (= quidem) Op. — ⁶⁶ om en Tb. — ⁶⁷ + adhuc Op. — ⁶⁸ suus Op. — ⁶⁹ + et Op. — ⁷⁰ venit OT. — ⁷¹ + mihi OT. — ⁷² alia duo Op. — ⁷³ adhuc talenta Tb. — ⁷⁴ suus Op. — ⁷⁵ om tu OT. — ⁷⁶ venit ille-quoque OT. — ⁷⁷ + illi (= ei) Tb, + [ei] Op. — ⁷⁸ disseminas OT. — ⁷⁹ ubi OT. — ⁸⁰ om et OT. — ⁸¹ et (om Op) abii OT. — ⁸² + <en> OT. — ⁸³ tuum tecum est OT. — ⁸⁴ Fas fuit collocare (= ponere) tibi (tibi collocare Op) argentum illud (om illud Op) meum [in] foro OT. — ⁸⁵ om ego OT. — ⁸⁶ recepi (= recepissem) OT. — ⁸⁷ illud meum Op; om illud Tb. — ⁸⁸ om nunc OT. — ⁸⁹ isti (= ab isto) Tb; ex (= ab) isto Op. — ⁹⁰ istud OT. — ⁹¹ + illi (= ei) OT. —

abundabit; *<ei>* autem⁹² cui-non erit (= qui autem non habebit),
 et quod adhuc*<id>* [ei-] erit (= habebit) accipietur <-dem = etiam>⁹³
 30 (= auferetur) ab illo.¹ Et servum illum inanem (= inutilem)⁹⁴
 depellite [in] tenebras (sg.) illas exteriore; ibi erit fletus et stridor
 31 dentium.¹ Quando veniet Filius hominis gloriā (= in gloria) sua et
 omnes angeli⁹⁵ cum illo, tunc [as]sedebit super thronos⁹⁶ gloriae
 32 eius⁹⁷; et congregabit⁹⁸ coram illo (= eo) omnes generationes, et
 separabit illas [ab] invicem sicut⁹⁹ pastor *<adhuc>*¹⁰⁰ separat oves
 33 ex (= ab) haedis;¹ et statuet oves illas¹⁰¹ [a] dextera (dextris) eius,
 34 haedos autem¹⁰² [a] sinistra (sinistris).¹ Tunc dicet [eis] rex ille
 de (= a)¹⁰³ dextera illis eius¹⁰⁴: venite, benedicti patris mei, et
 hereditate (imp.) [eam] quae *<illa>*¹⁰⁵ praeparata est¹⁰⁶ propter vos
 35 regnationem (= regnum) a creatione¹⁰⁷ regionis (= mundi);¹ quia
 esuriebam [et] dedistis mihi manducabile; sitiebam et potastis me;
 36 alienus fui et excepistis me;¹ nudus fui et conuestistis me. Aegrotus
 37 fui et visitastis me; [in] carcere fui et venistis [ad] me.¹ Tunc
 respondebunt illi (= ei) iusti illi et dicent [ei]: Domine, quodie
 (= quando) vidimus te esurientem et *<ex>*aluimus te, aut sitientem
 38 et potavimus te;¹ aut¹⁰⁹ quodie (= quando) vidimus te alienum et
 39 excepimus te, aut nudum et conuestivimus [te]¹¹⁰; quodie (= quando)
 ubi¹¹¹ vidimus [te]¹¹² aegrotum¹¹³, aut in¹¹⁴ carcere et venimus [ad]
 40 te?¹ Respondebit¹¹⁵ rex ille et dicet illis: profecto¹¹⁶ loquor (= dico)
 vobis quantacumque¹¹⁷ fecistis uni illi ex fratribus meis paucis
 41 (= pusillis)¹¹⁷ mihi fecistis.¹ Tunc dicet de (= a) sinistra-quoque¹¹⁸
 illis: apage[te] (= discedite)¹¹⁹ ex (= a) me maledicti, [in] ignem
 illum aeternum, qui praeparatus est [propter]¹²⁰ diabolum et mini-
 42 stros eius;¹ quia esuriebam et non dedistis mihi manducabile;
 43 sitiebam et non potastis me;¹ alienus fui et non excepistis [me]¹²¹;
 nudus fui et non conuestistis me; aegrotus¹²² fui et in¹²³ carcere
 44 fui¹²³ et non venistis¹²⁴.¹ Tunc respondebunt illi-quoque et dicent
 [ei]: Domine, quodie (= quando) vidimus te esurientem aut sitien-
 tem¹²⁵ aut alienum¹²⁶ aut nudum¹²⁷ aut aegrotum¹²⁸ aut in¹²⁹
 45 carcere, et non ministravimus tibi?¹ Respondebit illis et dicet